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Ky studim u hartua në kuadër të projektit fitues: “Studim dhe analizë mbi koherencën dhe 

standardet e pritshme të specialistëve gjuhësorë në fushën e turizmit në kontekstin shqiptar”, të 

financuar nga Universiteti i Tiranës në programin “UT-KËRKIM, EKSELENCË DHE 

INOVACION”. 

 

Autorë të këtij punimi janë: 

Prof. Dr. Esmeralda Kromidha, Dekane e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 

Tiranës dhe anëtare e grupit të punës së projektit; 

Dr. Drita Rira, Zv. Dekane e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës për 

ciklin e dytë të studimeve, Koordinatore akademike Erasmus+ dhe Marrëdhënieve me 

Jashtë si edhe lektore e studiuese në gjuhën frënge në disiplina që lidhen me çështje të 

terminologjisë së marrëdhënieve ndërkombëtare, organizatave ndërkombëtare, leksikut të 

politikës, përkthimit dhe interpretimit, komunikimit turistik. 

Vasilika Mulla anëtare e grupit të punës së projektit dhe Përgjegjëse e Degës së 

Projekteve, në Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
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